
1 | C u p    I 6 2 G 2 0 0 0 1 1 6 0 0 0 2  
 

 

 
 

 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 

Liceo Classico, Liceo Scientifico e Liceo Artistico 

Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) 
Segreteria tel. 0966/46103 0966/439170 Presidenza tel. 0966/439171 

codice fiscale 91006650807   codice univoco UF4TOL codice meccanografico RCIS019002 

www.liceopizipalmi.edu.it   e-mail: rcis019002@istruzione.it    Pec: rcis019002@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 5777/VI.3/ POR Fesr              Palmi, 10/06/2020 

 
PROVVEDIMENTO DI FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DELLE INIZIATIVE 
finanziate dal Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e del Fondo Sociale Europeo (FSE) a cofinanziamento 

del Programma Operativo della Regione Calabria 
POR Calabria FESR-FSE 2014 – 2020 

Asse Prioritario 12-obietivo specifico 10.1 FSE -Azione 10.1.1 -Cod. 315 “Interventi di sostegno agi studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità- Emergenza COVID – 19  

Ai sensi dell’art. 125, paragrafo 3 lettera c del Reg. (UE) 1303/2013 
 

  

Titolo: “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con fragilità – Emergenza Covid 19” 

Codice progetto 2020.10.1.1.306 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO della DGR n. 41 del 9/4/2020 recante ad oggetto “POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 

Asse 12. Emergenza Covid. Atto di indirizzo per l’adozione di misure urgenti a sostegno della 

didattica a distanza per gli studenti calabresi”, con la quale si è inteso supportare l’attivazione dei 

servizi di istruzione a distanza utilizzando il Fondo Sociale Europeo, definendo modalità, criteri 

e tempistica per l’accesso al beneficio da parte degli aventi diritto e adottando una misura 

straordinaria ed urgente avente carattere prioritario al fine di dotare gli studenti calabresi (con 

assegnazione in comodato d’uso), frequentanti le scuole secondarie di I e II grado statali, per tutta 

la durata del corso di studi, di strumenti e attrezzature informatiche (PC, tablet e relativi accessori, 

compresi software e ausili e/o sussidi didattici) compatibili con gli applicativi e/o piattaforme 

ministeriali per partecipare alla didattica a distanza; 

PRESO ATTO della DGR n. 47 del 24/4/2020 con cui si è proceduto alla rimodulazione del Piano 

Finanziario Asse 12 “Istruzione e Formazione” (OT10FSE) Obiettivo specifico 10.1, Azioni 

10.1.1 – 10.1.6 ed all’assegnazione delle necessarie risorse a favore dell’azione 10.1.1 “Interventi 

http://www.liceopizipalmi.edu.it/
mailto:rcis019002@istruzione.it
mailto:rcis019002@pec.istruzione.it


2 | C u p    I 6 2 G 2 0 0 0 1 1 6 0 0 0 2  
 

 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche le persone con 

disabilità”;  

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26/05/2020 con il quale è stato 

approvato l’accordo quadro tra la Regione Calabria, Dipartimento Istruzione e Attività Culturali, 

ed il M.I. USR per la Calabria, contenente le linee di indirizzo per l’adozione di una “misura 

urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui le persone con disabilità-emergenza COVID–19; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 con il quale è stato 

approvato il piano delle risorse per l’attuazione dell’intervento per un importo pari ad € 17.704,13 

per l’attuazione del progetto dal titolo “Misura urgente a sostegno della didattica a distanza 

per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con 

fragilità – Emergenza Covid 19” Codice progetto 2020.10.1.1.306; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 20 del 

30/12/2019;  

VISTO il D.I. n.129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 28 del 10/06/2020 con la quale si autorizza il Dirigente 

scolastico, previa formale assunzione a bilancio delle risorse autorizzate, a svolgere le funzioni di 

RUP e a sottoscrivere la Convenzione tra la Regione Calabria Dip. Turismo e Beni Culturali, 

Istruzione e Cultura e l’Istituto d’Istruzione Superiore “Nicola Pizi” di Palmi (RC); 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 Regolamento dell’autonomia;  

VISTA la scheda MOD B predisposta dal DSGA; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del POR FESR 2014-2020 asse 12– Azione 10.1.1, a valere sulle risorse del POR 

Calabria FESR 2014-2020, Asse 12, Obiettivo Specifico 10.1, dal titolo “Misura urgente a sostegno 

della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le 

persone con fragilità – Emergenza Covid 19” Codice progetto 2020.10.1.1.306, finanziato per un 

importo complessivo di € 17.704,13 iscritto in bilancio – Programma Annuale 2020 – Mod. A 

nell’aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea,” e imputato alla Voce 02 Fondi Europei di 

Sviluppo Regionale” delle Entrate, istituendo la voce di destinazione A03 Didattica / A25 POR 

2020.1.1.306 nelle Uscite secondo la seguente ripartizione di fondi: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 0 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR) POR CALABRIA 
2014/2020 – COD. PROG. 2020.10.1.1.306 

17.704,13 

 



3 | C u p    I 6 2 G 2 0 0 0 1 1 6 0 0 0 2  
 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA POR 2020.10.1.1.306 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A3/A25 2 2 0 Finanziamenti dall'Unione Europea - 
Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR) POR CALABRIA 2014/2020 – 
COD. PROG. 2020.10.1.1.306 

17.704,13 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA POR 2020.10.1.1.306 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A3/A25 4 3 16 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware POR CALABRIA 
2014/2020 – COD. PROG. 
2020.10.1.1.306 

14.511,58 

A3/A25 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 
POR CALABRIA 2014/2020 – COD. 
PROG. 2020.10.1.1.306 

3.192,55 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative annotazioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci 

 

 

 


